
 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA'  

 

 

 

Iscritta al n.   55    Registro Determinazioni in data 16.03.2005 

 

OGGETTO: “Impegno di spesa di € 186,93= per la pubblicazione sul B.U.R.P. 

dell’estratto dell’Accordo di programma sottoscritto per l’adozione del 1° Piano 

Sociale di zona.  

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 

Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di 

Molfetta, ai sensi dell’Art.107 del T.U.E.L. n.267/2000 

Premesso che: 

- la Legge regionale n.17 del 25 agosto 2003 ha dato organica attuazione 

al Sistema integrato dei Servizi Sociali già delineato dalla Legge quadro 

di riforma n. 328/2000, tenendo conto degli effetti derivanti dalla 

intervenuta modifica del titolo V della Costituzione; 

- strumenti per la realizzazione del Sistema integrato di interventi e 

servizi sociali sono: il Piano Sociale Nazionale, il Piano Sociale Regionale 

e il Piano Sociale di Zona; 

- il Piano Sociale di zona, di durata triennale, è lo strumento tecnico 

politico, attraverso il quale i Comuni, singoli o associati in ambiti 

territoriali, incidono sulla organizzazione dei servizi e sulla destinazione 

delle risorse per le attività socio – sanitarie del territorio; 

- il Consiglio Comunale di Molfetta, con Delibera n.10 del 18/02/2005, 

ha approvato il 1° Piano Sociale di Zona dell’Ambito territoriale Molfetta 

- Giovinazzo distretto n.3 AUSL/BA2, per la realizzazione di un sistema 

integrato di interventi e servizi sociali; 

- in data 21/02/2005, il Sindaco del Comune di Molfetta, il Sindaco del 

Comune di Giovinazzo, il Direttore Generale della AUSL/BA2, la 

Presidenza della Provincia di Bari hanno predisposto e sottoscritto 

Accordo di programma, atto politico necessario all’adozione del 1° Piano 

Sociale di Zona 2005 – 2007; 

- l’art.24 del suddetto Accordo di Programma intitolato “Efficacia e  

pubblicazione dell’Accordo di Programma”, precisa che  l’atto sarà 

opponibile a terzi con la pubblicazione per estratto sul B.U.R.P. del 

provvedimento di approvazione a cura del Comune capofila di Molfetta; 

- per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  

dell’estratto dell’accordo di programma è necessario effettuare un 

versamento sul c/c postale n.18785709 di Euro 185,93=, più relative 

spese postali, la cui ricevuta dovrà essere  inviata alla Direzione del 

B.U.R.P.; 

 



 

- ritenuto, pertanto, dover impegnare la somma di 186,93= Euro per il 

versamento sopra detto, di cui Euro 185,93= per spese di 

pubblicazione, IVA compresa, ed Euro 1,00= per spese postali;  

Tutto ciò premesso: 

- Vista la Legge n.328/2000; 

- Vista la Legge regionale n. 17/2003; 

- Visto il Piano Sociale Regionale; 

- Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Vista la Delibera di C.C.n.10 del 18/02/2005; 

- Visto l’art. 24 dell’Accordo di programma per l’adozione del   1° Piano 

Sociale di zona; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art.107 del D.Lgs.n.267 del 18/08/2000; 

- Acquisito il parere favorevole dal Capo Settore Economico e Finanziario 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.n.267 

del 18/08/2000; 

DETERMINA 

1. Impegnare la somma di Euro 186,93= di cui Euro 185,93= per spese di 

pubblicazione ed Euro 1,00= per spese postali, al cap.n.11220 “Spese 

per gare d’appalto e contrattuali per tutti i servizi comunali”  del 

Bilancio 2005, in corso di formazione, per le ragioni espresse in 

narrativa; 

2. Autorizzare l’Ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento di 

Euro 186,93= con accredito su C/C postale  n.18785709 intitolato a  

Regione Puglia Ufficio Bollettino Ufficiale Bari - Lungomare N. Sauro, 33 

- 70121 Bari; 

3. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 del 

T.U.E.L.n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria; 

4. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig.Direttore 

Generale, al Capo Settore Economico Finanziario ed al Responsabile del 

procedimento per quanto di rispettiva competenza. 



 

 

 
 

Il Dirigente  
(rag. Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 31.03.2005  AL  15.04.2005 

 
 
 
       IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì,______________________________   __________________________ 

 
 


